
توجه به شرایط جغرافیایی این 
ورزشگاه شرایط برای میزبانی از 
هواداران در دستگردی فراهم 
نیست و حالا با این شرایط به نظر 
می‌رسد که باید منتظر برگزاری 
دربی در خارج از استان تهران 

. شیم با
 پیش از این مسابقه این دو تیم 
در ورزشگاه‌های امجدیه و آزادی 
برگزار شد و تنها یک بار در سال 
1381 دیدار دو تیم به ورزشگاه 
یادگار امام تبریز منتقل شد و 

حالا در شرایط کنونی باید در 
انتظار برگزاری دومین دربی در 

خارج از تهران باشیم.
 در شرایط کنونی از ورزشگاه‌هایی 
و  یز  تبر م  ما ا ر  دگا یا نند  ما
امام رضا)ع( مشهد به‌عنوان 
گزینه‌های اصلی برگزاری این 
دیدار حساس و مهم نام برده 
می‌شود. علاوه بر این ورزشگاه 
تازه‌تأسیس مس کرمان نیز از 
گزینه‌های احتمالی میزبانی این 

دیدار محسوب می‌شود.
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 اعلام آمادگی ۲ باشگاه برای خرید
HD ۳ دوربین 

‌پس از برگزاری سه هفته از فصل بیست‌وچهارم 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال و مشکلاتی که برای 
برگزاری مسابقات با VAR به وجود آمده بود، 
فدراسیون فوتبال به باشگاه‌های لیگ برتری 
اعام کرد اگر می‌خواهند در بازی‌های‌شان از 
سیستم کمک داور ویدیویی استفاده شود، باید 
در ورزشگاهی که میزبانی می‌کنند، حداقل سه 
دوربین HD نصب کنند تا با کمک این سه 
دوربین، مسابقات‌شان با VAR برگزار شود. 
برهمین اساس، دو باشگاه آلومینیوم اراک و 
مس رفسنجان با ارسال نامه‌های جداگانه‌ای 
به فدراسیون فوتبال، آمادگی خود را برای خرید 
سه دوربین HD اعلام کردند تا پیش از برگزاری 
هفته پنجم لیگ برتر، این اتفاق صورت پذیرد و 
بازی‌های خانگی آلومینیوم و مس رفسنجان هم 

با شرایطی بهتر با VAR برگزار شود.

 مهاجم دورگه ایرانی در تیم 
ح بلژیکی مطر

دنیس اکرت مهاجم ۲۷ ساله ایرانی- آلمانی 
است که سابقه بازی در تیم‌های بوروسیا مونشن 
گلادباخ آلمان و سلتاویگو اسپانیا را در کارنامه 

خود دارد.
 وی در تابستان ۲۰۲۲، پس از درخشش در تیم 
اینگولشتات و ثبت ۲۵ گل و ۱۵ پاس‌گل در ۷۸ 
دیدار، راهی یونیون سن ژیلواز در لیگ بلژیک 

. شد
 وی حالا بعد از دو سال حضور در این تیم با 
اعلام رسمی باشگاه استاندارد لیژ بلژیک راهی 
این تیم مشهور فوتبال بلژیک و قاره اروپا شد. 
استاندارد لیژ هم اکنون با کسب ۸ امتیاز در رده 
دهم ژوپیرلیگ بلژیک قرار دارد. همچنین این تیم 
سابقه ۱۰قهرمانی در رقابت‌های لیگ بلژیک و ۸ 

قهرمانی جام حذفی را در کارنامه دارد.

اولتیماتوم فدراسیون برای 
آماده‌سازی ۷ ورزشگاه

فدراسیون فوتبال در راستای استانداردسازی 
ورزشگاه‌‌های تیم‌های لیگ برتری، نامه‌های 
فوتبال  هیأت‌های  رؤسای  به  جداگانه‌ای 
استان‌های تهران، خوزستان، آذربایجان شرقی، 
مازندران، گیلان، یزد و قزوین که ورزشگاه‌های 
آنها برای میزبانی با مشکلاتی روبه‌رو است، ارسال 
و تأکید کرده است نواقص باید تا قبل از هفته 
پنجم برطرف شود، تا مجوز جدید صادر شود. 7 
ورزشگاه غدیر اهواز، پاس قوامین تهران، یادگار 
امام)ره( تبریز، شهید وطنی قائم‌شهر، سیروس 
قایقران انزلی، شهیدنصیری یزد و سردار آزادگان 
قزوین استادیوم‌هایی هستند که باید تا هفته 

پنجم تجهیز شوند.

توصیه اخلاقی کاپیتان سابق تیم ملی به 
ملی‌پوشان جوان

پروین: از موبایل فاصله بگیرید
 اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران قبل از شروع 
مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا 
در حالی در تهران جریان دارد که علی پروین و 
محمود خوردبین، پیشکسوتان فوتبال کشور در 
این اردو شرکت کردند. حسین عبدی، سرمربی 
تیم فوتبال جوانان ایران که در زمان حضور 
بیش از یک دهه‌ای خود در پرسپولیس زیر نظر 
علی پروین هم قرار گرفته بود به استقبال این 
دو پیشکسوت رفت. اسطوره‌های فوتبال کشور 
سپس در جلسه با اعضای تیم تجربه‌های 

گرانبهای خود را به اشتراک گذاشتند.
 حسین عبدی در ابتدا به تشریح وضعیت 
تیمش در آستانه رقابت‌های مرحله مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا پرداخت. او سپس از نحوه 
استفاده از نخبگان فوتبال کشور در اردوهای 

مختلف صحبت کرد . 
پس از صحبت‌های حسین عبدی، محمود 
خوردبین ضمن تحسین عملکرد تیم تحت 
هدایت عبدی افزود: »موفقیت‌های شما را از زمان 
نوجوانان دیده و الان هم دنبال می‌کنم. می‌دانم 
چقدر باید زحمت بکشید چون تمام این رده‌ها 
را خودم طی کردم. فقط کافی است آنچه از شما 
خواسته شده است را رعایت کنید. همین برای 

موفقیت چنین تیمی کافی است.«
 علی پروین، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال 
ایران و پرسپولیس نیز اظهار داشت: »ابتدا باید 
از آقای عبدی تعریف کنم. همه شاگردان من 
خوب بودند اما حسین از لحاظ شخصیت و 
حرفه‌ای‌گری چیز دیگری بود. نیازی نبود برای 
او مراقب گذاشت چون خودش مراقب تمام 

کارهایش بود.«
 وی ادامه داد: »فقط دو نکته را باید بگویم. ابتدا 
اینکه از لحاظ فنی فقط به حرف مربیان گوش 
دهید. تک تک عوامل کنار زمین برای شما 
تاش می‌کنند. کافی است صحبت‌های آنها را 
در زمین پیاده کنید. همچنین از شما می‌خواهم 
گوشی‌های همراه‌تان کمتر کنار شما باشد زیرا 
برای سن شما و حتی بالاتر از شما ضرر دارد. فقط 
به فوتبال فکر کنید چون می‌توانید بدرخشید و 
افتخارات ملی برای کشور عزیزمان رقم بزنید.«

کشوری فرد: استقلال مکان برگزاری دربی را معرفی کند
در این بین زمزمه‌هایی در خصوص تعویق دربی 104 به گوش 
می‌رسد که محمدرضا کشوری‌فرد، مدیر سازمان لیگ در این 
خصوص بیان کرد: »به هیچ وجه موضوع تعویق دربی مطرح 
نیست و دیدار استقلال و پرسپولیس در زمان مقرر برگزار خواهد 
شد.« او در خصوص مکان برگزاری این دیدار و احتمال برگزاری 
این دیدار در خارج از تهران افزود: »استقلال میزبان این بازی 
است و این تیم باید ورزشگاه معرفی کند و این امکان وجود دارد 

که دربی در شهر دیگری برگزار شود.«
 

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان 
در برنامه‌های کاری خود رسیدگی به 
وضعیت تیم امید را هم گنجانده 
است. او درباره غیبت تیم امید ایران 
در المپیک پاریس گفت: »اختلافی 
بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی 
المپیک بوده است که برای برطرف 
کردن این اختاف تاش کردیم و 
فدراسیون فوتبال مسئول رسیدگی 
به تیم ملی امید است. خیلی از 
کشورهایی که در رده‌بندی فیفا از 
ما پایین‌تر هستند هم در المپیک 

سهمیه می‌گیرند و این برای ما خوب 
نیست که چندین دوره است که 
سهمیه نگرفته‌ایم. باید در رشته‌های 
تیمی وقت بیشتری بگذاریم که 
بتوانیم در مسابقات آینده کسب 
سهیمه کنیم.« او در خصوص شرایط 
استادیوم‌ها و اعتبار و بودجه موردنیاز 
برای این پروژه گفت: »ما اصلاً مشکل 
اعتبار نداریم. من یکی از کارهایی 
که در دستور کار خودم قرار دادم این 
است که استانداردسازی ورزشگاه‌ها 
 AFC بر اساس چهارچوب‌هایی که

یا فیفا برای فوتبال می‌گذارد، انجام 
شود. اینها کار سختی نیست.«

دنیامالی با اشاره به مشکلات سیستم 
کمک‌داور ویدیویی بیان داشت: »اگر 
بخواهیم کارها را نصفه و نیمه انجام 
بدهیم، همین بحث‌ها را خواهیم 
داشت. باید یک هماهنگی بین 
بخش‌ها به وجود بیاوریم. بالاخره 
صداوسیما هم یک‌سری تکالیف 
دارد و مردم دوست دارند صحنه‌ها 
را به صورت شفاف ببینند. جنس 
VAR این است که مردم کاملاً صحنه 

و دلیل تصمیم داور را ببینند. قطعاً 
این اتفاق با تعداد دوربین‌هایی که 
صداوسیما دارد، امکان‌پذیر نیست 
۱۶ دوربین می‌خواهد.  و حداقل 
ما نباید کار را نصفه و نیمه انجام 
بدهیم.« دنیامالی افزود: »با توجه به 
اینکه ابتدای کارمان است، اشکالات 
را می‌پذیریم، ولی مطمئن باشید که 
یکی از برنامه‌های من این است که 
ورزشگاه‌های ما مثل آزادی به شرایط 
ایده‌آلی برسند. من در بازدیدی که 
من از ورزشگاه آزادی داشتم، دیدم 

که 600-500 نفر آنجا دو شیفت کار 
می‌کنند. ما نباید بحث کیفیت را 
فدای سرعت کنیم. من از گذشته 
در کار عمران بودم و می‌دانم این 
کارها سخت نیست. من برای چند 
ورزشگاه که بازی‌های لیگ آنجا 
برگزار می‌شود، جلسه گذاشتم و در 
حال رسیدگی به بحث چمن و نور 
و... هستیم. مطمئن باشید که ما 
فضاهای در اختیارمان را متناسب با 
شرایط روز انجام می‌دهیم.« وزیر 
ورزش با اشاره به شرایط فولادشهر 

عنوان کرد: »طبیعتاً انتقادی به 
بازی تیم ملی و آن زمین باکیفیت 
می‌شود، درست است و من باید 
بپذیرم. من نمی‌توانم بگویم مال 
گذشته است و من تازه آمدم. من 
امروز آمدم و مسئول هستم و این 
انتقاد متوجه من هم هست. لذا این 
کارها را سامان خواهم داد و ان‌شاءالله 
شرایطی را به وجود می‌آوریم که 
مردم از شرایط ورزشگاه‌ها راضی 
باشند، به‌خصوص آزادی که برای ما 

یک نماد است.«

انتقادها به زمین و وی‌ای‌آر درست است

دنیامالی: مسئولیت تیم امید با فدراسیون فوتبال است

همزمان با برپایی اردوی تیم ملی در 
اصفهان، محمد برزمهری مربی پیشین 

گلرهای تیم ملی و پیشکسوت فوتبال 
اصفهان درگذشت، پیشکسوت نام‌آشنای 
فوتبال اصفهان که باشگاه‌های ذوب‌آهن، 
سپاهان و به طور کلی جامعه فوتبال 
اصفهان احترام زیادی برای آن قائل 
هستند. براساس این گزارش، دیروز 
مراسم تشییع شادروان برزمهری در 
ورزشگاه تختی اصفهان برگزار شد. با 
اینکه محل برگزاری مراسم تشییع به 
هتل مجلل چهارباغ، محل اقامت تیم 
ملی فوتبال ایران بسیار نزدیک بود، اما 
از اعضای تیم ملی کسی در مراسم حاضر 
نشد. از همین رو اهالی فوتبال اصفهان 
بابت عدم توجه به شأن پیشکسوتی که 
در کارنامه کاری‌اش مربیگری تیم ملی 
بوده است، ناراحت شدند. آنها معتقدند 

به فرض پرمشغله بودن ملی‌پوشان 
پیش از دیدار با امارات در دور سوم 
مقدماتی جام جهانی 2026، برخی اعضا 
حداقل برای دقایقی کوتاه امکان حضور 
در این مراسم را داشتند. تیم ملی ایران 
به دلیل کمبود ورزشگاه در تهران، ناچاراً 
بازی مقابل قرقیزستان را روز پنجشنبه 
16 شهریور در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
برگزار کرد. در جریان این مسابقه هم 
انتقادات زیادی به سبک بازی تیم ملی 
وارد شد و حتی سرمربی تیم ملی شعار 
»حیا کن، رها کن« را شنید. با این 
اوصاف طی چند روز حضور تیم ملی 
در شهر اصفهان، برای دومین مرتبه 
از شاگردان  فوتبالدوستان اصفهانی 
قلعه‌نویی و همکارانش ناراحت شدند.

اعزام ملی‌پوشان به امارات با انتشار استوری مشترک

یک ملت، یک ضربان
تمرینات تیم ملی فوتبال کشورمان 
عصر دیروز در مجموعه ورزشی 
ملت اصفهان و زیر نظر امیر 
قلعه‌نویی برگزار شد. این تمرین 
با حضور بازیکنانی برگزار شد که 
در بازی با قرقیزستان یا در ترکیب 
ثابت حضور نداشتند یا به عنوان 
بازیکن جانشین وارد زمین شدند. 
تمرین ملی‌پوشان بر اساس 
دومین حریف ایران در رقابت‌های 
انتخابی جام جهانی برنامه‌ریزی 
شده بود تا پس از پیروزی برابر 
قرقیزستان، بازیکنان وارد فاز 
دیدار برابر امارات شوند. در این 
شرایط بازیکنان تیم ملی‌ پیش از 
سفر به امارات برای برگزاری بازی 

دوم دست به انتشار یک استوری 
زده‌اند تا به این صورت همدلی و 
اتحاد خود را برای مصاف با امارات 
و پیروزی در این مسابقه نشان 
دهند؛ پیروزی‌ای که می‌تواند راه 
ایران در مسیر صعود مستقیم 
به جام جهانی را هموار کند و بار 
دیگر هواداران را در کنار تیم ملی 
و امیر قلعه‌نویی قرار بدهد.  تیم 
ملی عصر دیروز به منظور انجام 
دومین دیدار خود در رقابت‌های 
انتخابی جام جهانی با پروازی 
مستقیم  به‌صورت  اختصاصی 
عازم العین شدند. تیم ملی از 
ساعت ۱۹:۳۰ سه‌شنبه دومین 
بازی خود در مرحله سوم انتخابی 

جام جهانی ۲۰۲۶ را مقابل امارات 
برگزار می‌کند.

 
 

 

تیم ملی فوتبال و لیگ برتر در 
سال‌جاری با چالشی به نام 
ورزشگاه استاندارد مواجه است؛ 
معضلی که باعث شد تا تیم 
ملی زمین بازی نداشته باشد و 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس 
بازی‌های  برگزاری  برای  هم 
خانگی خود خانه به دوش شوند. 
در این شرایط دیدار تیم ملی 
مقابل قرقیزستان در فولادشهر 
برگزار شد و جدا از مکان نامعلوم 
برگزاری دیدار سرخابی‌ها در لیگ 
نخبگان آسیا، مسئولان فدراسیون 
با وجود شرایط کنونی ورزشگاه 
آزادی حالا باید به فکر مکان 
برگزاری دربی 104 پایتخت باشند.
مسابقه‌ای که 4مهرماه برگزار 
می‌شود و با وجود زمان کمی که 
به برگزاری این دیدار در پیش 
داریم، تاکنون مکان برگزاری 
این بازی نامشخص است. این 
درحالی است که تهران بجز 
آزادی ورزشگاه‌های تختی، پاس 
قوامین و شهرقدس را دارد اما 
هر کدام از این ورزشگاه‌ها بنا 
به دلایلی شرایط برگزاری این 
دیدار پرتماشاچی را ندارند. در 
این شرایط میرشاد ماجدی، 
استان  فوتبال  هیأت  رئیس 
تهران در گفت‌و‌گویی در خصوص 

آماده‌سازی ورزشگاه آزادی و مکان 
برگزاری دربی گفت: »حداقل تا 
دو ماه آینده ورزشگاه آزادی آماده 
نمی‌شود. هنوز مشخص نیست 
که دربی استقلال و پرسپولیس 
کجا برگزار خواهد شد و با توجه 
به محدودیتی که برای حضور 
تماشاگران در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس داریم بعید است که 
بازی این دو تیم، در این ورزشگاه 
و با حضور 8 هزار هوادار برگزار 

» . د شو
از  دیگر  یکی  تختی  ورزشگاه 
ورزشگاه‌هایی است که از ابتدای 
فصل کار تجهیز و آماده‌سازی را 
آغاز کرده تا تیم‌های تهرانی به 
خصوص استقلال و پرسپولیس 
بتوانند در این ورزشگاه میزبان 
رقبا باشند. علی جوادی، مدیرکل 
ورزش و جوانان استان تهران 
در خصوص برگزاری دربی در 
این ورزشگاه به »ایران ورزشی« 
می‌گوید: »در مصوبه آمده است 
که دربی به هیچ وجه در ورزشگاه 
تختی برگزار نخواهد شد به این 
دلیل تختی نمی‌تواند میزبان 
این مسابقه باشد. کار آماده‌سازی 
این ورزشگاه درحال انجام است و 
قطعاً تختی به هفته پنجم خواهد 
رسید تا استقلال و پرسپولیس در 
این ورزشگاه میزبان رقبای خود 

» . شند با
با این شرایط ورزشگاه دستگردی 
تنها ورزشگاهی است که می‌تواند 
میزبانی از دربی را برعهده بگیرد 
اما این ورزشگاه نمی‌تواند پذیرای 
هواداران دو تیم باشد چرا که با 

 تنها یک بار 
در سال 1381 
دیدار دو تیم 

به ورزشگاه 
یادگار امام 
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در خارج از 
تهران باشیم

استقلال-پرسپولیس قطعاً بیرون از پایتخت برگزار می‌شود

ج از محدوده دربی خار
گزارش یک

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌‌نگار

تیم ملی در بازی با قرقیزستان در 
حالی با نتیجه یک بر صفر به پیروزی 
رسید که نمایش اکثر ملی‌پوشان 
حاضر در این بازی دور از انتظار بود و 
صدای تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
فولادشهر را درآورد. دیداری که اگر 
درون  بیرانوند  علیرضا  درخشش 
امید نورافکن در  دروازه، دوندگی 
میانه میدان که منجر به تأثیرگذاری 
او روی گل و ضربه نهایی مهدی طارمی 
نبود، شاید نتیجه‌ای به مانند تساوی 
بدون گل برابر ازبکستان در تهران 
رقم می‌خورد که انتقادها از امیر 

قلعه‌نویی و شاگردانش را بیش از 
آنچه در این چند روز رخ داده، افزایش 

. د می‌دا
بازیکنانی چون شجاع  در واقع، 
علی  حزباوی،  امین  خلیل‌زاده، 
قلی‌زاده، مهدی قایدی، سامان 
قدوس و سردار آزمون سایه‌ای از 
خود در زمین بودند و بازیکنانی چون 
علیرضا جهانبخش، سعید عزت‌اللهی 
و صالح حردانی هم که در نیمه‌دوم 
به میدان آمدند، نتوانستند کاری از 
پیش ببرند و بیشتر تنها نام بودند 
تا بازیکنانی که تأثیر‌گذار باشند. چه 
آنکه در این شرایط، بازیکنی مانند 
طارمی که باید به فکر گلزنی باشد، 
در میانه میدان توپ‌گیری می‌کرد و 

به فکر کمک به خط دفاع بود.

در این شرایط سؤالی که به وجود 
افرادی که در  این است؛  آمده، 
کادرفنی تیم ملی به عنوان همکاران 
قلعه‌نویی حضور دارند، چه کمکی 
یف  ظا و ح  شر ؟  می‌کنند و  ا به 
ایتالیایی  آنتونیو مانیکونه مربی 
تیم ملی چیست و دست او چقدر 
آیا  است؟  باز  در تصمیم‌گیری‌ها 
همان‌طور که از پیش عنوان شده، 
مغز متفکر نیمکت تیم ملی، سعید 
الهویی است و قلعه‌نویی تنها به 

نظرات او توجه دارد؟
این فضا در شرایطی به وجود آمده 
که حمید مطهری یکی از مربیان تیم 
ملی، بعد از جام ملت‌های آسیا از 
سمت خود کناره‌گیری کرد و اگرچه 
علت آن حضور این مربی در تراکتور 

عنوان شد ولی به غیر از ندادن 
معوقات مالی که همه مربیان تیم 
ملی از آن ناراحت هستند، گفته شد 
که مطهری از اینکه نقش چندانی در 

کادر تیم ملی ندارد، ناراضی است.
پیش‌تر  که  است  حالی  در  این 
خداداد عزیزی که قبلاً مشاور فنی 
سرمربی تیم ملی بود و حالا به یکی 
از منتقدان اصلی قلعه‌نویی تبدیل 
شده، در یکی از صحبت‌های خود به 
این اشاره کرد که وقتی می‌خواسته 
موضوعی فنی را گوشزد کند، یکی از 
مربیان تیم ملی به او گفته که آن 
را در جمع مطرح نکند که امیرخان 

ناراحت می‌شود.
چنین شرایط مشابهی را می‌توان در 
اردوی استقلال نیز یافت؛ جایی که به 

نظر می‌رسید جواد نکونام در کادرفنی 
آبی‌ها تنهاست و دستیاری ندارد که 
در مواقع بحرانی دست او را بگیرد و 
کمک فنی‌اش باشد. مشکلی که به 
نظر می‌رسد در تیم ملی هم به یک 
پاشنه آشیل تبدیل شده و آن مربی‌ای 
که بتواند در مواقع ضروری برنامه‌های 

تاکتیکی مناسبی را به قلعه‌نویی 
ارائه دهد، وجود ندارد و افراد کنار 
او بیشتر خنثی هستند. هر چند که 
احتمالاً قلعه‌نویی و دستیارانش یا 
به قول خودش همکارانش، چنین 
نظری ندارند و در روی همین پاشنه 

خواهد چرخید!

نقش اعضای کادرفنی تیم ملی در کمک‌رسانی به سرمربی چیست؟

ساکت باش تا دستیار بمانی

غیبت بازیکنان تیم ملی در مراسم تشییع برزمهری

ناراحتی دوباره فوتبالدوستان اصفهانی از ملی‌پوشان

حامد جیرودی
خبر‌نگار


